INDICAÇÃO Nº 136/2025
AUTOR: WILLIAN MARIANO BATISTA (Bicudo)

 Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretária Municipal de Infraestrutura e Cidade com cópia ao Prefeito Municipal, no sentido de trocar as luminárias e tapar os buracos no asfalto da Comunidade Banco da Terra, em Nova Xavantina-MT.

             J U S T I F I C A T I V A
hospital Muni
	Esta nossa indicação se justifica pelo fato de que as luminárias precisam ser trocadas e o asfalto está muito deteriorado e para proporcionar melhores condições aos transeuntes, faz-se necessária tapar os buracos do asfalto. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

                                             Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 08 de maio de 2025.

WILLIAN MARIANO BATISTA (Bicudo)
Vereador